
 

Uchwała nr XLII/403/2017 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 13 lipca 2017 roku 

 

w sprawie:  określenia  zasad postępowania związanych                                                    

z przekształceniem zespołów szkół  , dla których   Gmina Aleksandrów 

Łódzki jest organem prowadzącym w  szkoły   podstawowe 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku      
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 z 
2017 r. poz. 730 i poz. 935) w związku z art. 12 ust. 3, 7, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 1870, poz. 1984, poz. 
2260, z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089)               i art. 
12 ust. 2 pkt. 2 art. 26 ust. 4 art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, poz. 2255 z 2017 r.  poz. 61, 
poz. 245, poz. 791, poz. 1089)  

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  

uchwala, co następuje: 

§1. W związku z przekształceniem  w dniu 1 września 2017 roku: 

1) Miejskiego Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim w Szkołę 
Podstawową nr 1 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) Zespołu Szkół Sportowych im. Józefa Jaworskiego w Aleksandrowie Łódzkim                
w Sportową Szkołę Podstawowa nr 3 im. Józefa Jaworskiego  w Aleksandrowie 
Łódzkim, 

ustala się poniższe zasady postępowania związane z przejęciem mienia                                  
i dokumentacji placówek.  

§2.1. Czynności likwidacyjne związane z przekształceniem szkół wymienionych  
      w § 1 przeprowadzą dyrektorzy tych szkół w terminie do dnia 30 listopada           
      2017 roku według stanu na dzień 31 sierpnia 2017r. 

2. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie  
     z ustawą o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz  
     stanu środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się  
     w użytkowaniu zespołów wymienionych w §1; 

2) sporządzenie bilansu przekształcanych zespołów; 



3) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z ustawą  
    o rachunkowości; 

4) zestawienie zmian w Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

§ 3.1. Z dniem 1 września 2017 roku mienie znajdujące się w użytkowaniu 
przekształconych zespołów staje się mieniem nowo utworzonych szkół 
podstawowych, o których mowa w § 1. 

2. Z dniem 1 września 2017 roku wszelkie należności i zobowiązania 
przekształconych zespołów, według stanu na dzień przekształcenia, przejmują 
nowo utworzone szkoły podstawowe, o których mowa w § 1. 

3. Środki pieniężne w kasie , na rachunku bieżącym oraz na rachunku dochodów 
własnych przekształconych zespołów, według stanu na dzień likwidacji ,podlegają 
wpłacie na rachunek podstawowy budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki. 

4. Bilans zamknięcia przekształcanych zespołów jest bilansem otwarcia nowo 
utworzonych szkół podstawowych, o których mowa w § 1. 

5. Podręczniki zakupione z dotacji celowej przez przekształcone zespoły, a nie 
wykorzystywane ze względu na zmiany programowe, przechowywane będą przez 
okres trzech lat przez nowo utworzone szkoły podstawowe, o których mowa  
w § 1. 

§ 4. Przejęcie pozostałych po przekształceniu zespołów, środków pieniężnych, 
należności, zobowiązań, mienia, dokumentacji, druków ścisłego zarachowania, akt 
osobowych, pieczęci itp. następuje na podstawie protokołu zdawczo odbiorczego, 
który sporządza komisja powołana do tego celu zarządzeniem Burmistrza 
Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 


